Casa Gomm – Rua Bruno Filgueira, n° 850 – Batel – 80.440-220 – Curitiba – PR – (41) 3312-0402 www.pr.gov.br

Of. Circular nº. 006/21-CEPHA    Curitiba, 25 de agosto de 2021.

Senhores Conselheiros:

Tem o presente a finalidade de convocar V. Sa. para a 180ª Reunião do

Conselho Estadual do Patrimônio Histórico e Artístico – CEPHA, que se realizará no

dia 02 de setembro de 2021, quinta-feira, às 14h, virtualmente via aplicativo a ser

informado por correspondência eletrônica.

Pauta:

1) Leitura, discussão e aprovação da Ata da 179ª Reunião realizada no dia 05 de

agosto de 2021, arquivo em anexo, nos termos do art. 15, inciso I do R.I.

CEPHA;

2) Relato sobre o andamento da Ação Civil Pública nº 0000904-

93.2015.8.16.0124, com referência ao PARECER CE R59/20 – 01/2021, Casa

dos Arcos, relator Conselheiro Roland Hasson, nos termos do art. 14 do R.I.

CEPHA;

3) Leitura de correspondências ou comunicações pertinentes ao CEPHA, nos

termos do art. 15, inciso VI do R.I. CEPHA, Secretário Executivo, Vinicio

Bruni;

4) Outros assuntos.

Atenciosamente,

João Evaristo Debiasi
Secretário de Estado da Comunicação Social e da Cultura

Presidente do CEPHA

5
5

Assinatura Qualificada realizada por: João Evaristo Debiasi em 27/08/2021 16:52. Inserido ao protocolo 18.020.143-2 por: Ester Emanuele Lima em: 27/08/2021 15:51.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 47f9c4a0bb948898a24e055ec487e4fc.

5a
5

Documento: 006_21CEPHA_180Reuniao_02setembro2021A.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: João Evaristo Debiasi em 27/08/2021 16:52.

Inserido ao protocolo 18.020.143-2 por: Ester Emanuele Lima em: 27/08/2021 15:51.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
47f9c4a0bb948898a24e055ec487e4fc.

	006_21CEPHA_180Reuniao_02setembro2021A.pdf